
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ G S R V Punkte BuSu SoBerg

1. Sumets,Andrey GM 2585 15 13 2 0 14.0 1970. 125.25
2. Roeder,Matthias IM 2358 15 11 1 3 11.5 1922. 96.75
3. Hautot,Stephane IM 2312 15 10 2 3 11.0 1927. 94.75
4. Beukema,Jasper FM 2222 15 9 3 3 10.5 1876. 86.25
5. Dgebuadze,Alexandre GM 2516 15 9 2 4 10.0 1947. 89.75
6. Zelbel,Patrick IM 2471 15 10 0 5 10.0 1940. 87.50
7. Dardha,Daniel FM 2239 15 10 0 5 10.0 1880. 79.00
8. Dardha,Arben FM 2096 15 9 0 6 9.0 1913. 74.50
9. Haub,Thorsten Michael GM 2435 15 7 3 5 8.5 1869. 68.25

10. Pieper,Dawid 2190 15 6 5 4 8.5 1832. 64.50
11. Gengler,Pierre 2142 15 8 0 7 8.0 1879. 62.00
12. Werthebach,Felix 2171 15 7 2 6 8.0 1824. 61.00
13. Dauw,Sterre 1943 15 8 0 7 8.0 1816. 57.50
14. Tapodi,Norman Lajos 1636 15 8 0 7 8.0 1791. 60.00
15. Schulze,Marc 2248 15 6 4 5 8.0 1786. 59.00
16. Jansen,Dirk Norbert 2151 15 7 2 6 8.0 1784. 61.00
17. Vanduyfhuys,Daria WCM 1603 15 6 4 5 8.0 1711. 58.75
18. Hirscher,Toni 1866 15 8 0 7 8.0 1670. 53.00
19. Wlogalski,Olivier 1706 15 7 2 6 8.0 1502. 37.25
20. Wagener,Claude FM 2182 15 6 3 6 7.5 1743. 53.75
21. Richters,Marc 2178 15 7 1 7 7.5 1687. 54.00
22. Papp,Bence 1805 15 7 1 7 7.5 1676. 50.25
23. Korlotsidis,Spiridon 2049 15 6 3 6 7.5 1669. 41.50
24. Daroczi,Donat 1669 15 6 3 6 7.5 1662. 47.00
25. Godesar,Ralph 1923 15 7 1 7 7.5 1604. 48.50
26. Varga,Gabor 1828 15 6 3 6 7.5 1567. 37.00
27. Cesar,Andre 1828 15 6 3 6 7.5 1557. 35.25
28. D`hayere,Arnaud 1847 15 6 2 7 7.0 1655. 41.75
29. Schuelting, David 15 6 2 7 7.0 1582. 43.00
30. Martin,Fabrice 1824 15 7 0 8 7.0 1550. 38.00
31. Alonso,Jose Antonio 1884 15 6 1 8 6.5 1626. 39.25
32. Van Stiphout,Marc 1709 15 6 1 8 6.5 1588. 27.75
33. Densing,Gerd 1840 15 6 1 8 6.5 1570. 31.50
34. Bovy,Mathieu 1956 15 6 1 8 6.5 1510. 26.25
35. Sohet,Cedric 1728 15 6 0 9 6.0 1577. 23.00
36. Bode,Dorel-Ioan 1952 15 5 2 8 6.0 1516. 25.00
37. Piron,Jean-Marie 1698 15 6 0 9 6.0 1484. 28.00
38. Schleck,Victor 1731 15 5 1 9 5.5 1508. 26.75
39. Weiss,Philippe 1542 15 5 1 9 5.5 1436. 19.00
40. Peters,Nathalie 1344 15 3 0 12 3.0 1427. 7.00
41. Souweine,Edwige 1044 15 0 1 14 0.5 1430. 0.25
42. Van Gheluwe,Frank 1365 15 0 1 14 0.5 1400. 0.25



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: Damen
Rang Teilnehmer Titel TWZ G S R V Punkte BuSu SoBerg

1. Vanduyfhuys,Daria WCM 1603 15 6 4 5 8.0 1711. 58.75
2. Peters,Nathalie 1344 15 3 0 12 3.0 1427. 7.00
3. Souweine,Edwige 1044 15 0 1 14 0.5 1430. 0.25



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U2100  2099-1800
Rang Teilnehmer Titel TWZ G S R V Punkte BuSu SoBerg

1. Dardha,Arben FM 2096 15 9 0 6 9.0 1913. 74.50
2. Dauw,Sterre 1943 15 8 0 7 8.0 1816. 57.50
3. Hirscher,Toni 1866 15 8 0 7 8.0 1670. 53.00
4. Papp,Bence 1805 15 7 1 7 7.5 1676. 50.25
5. Korlotsidis,Spiridon 2049 15 6 3 6 7.5 1669. 41.50
6. Godesar,Ralph 1923 15 7 1 7 7.5 1604. 48.50
7. Varga,Gabor 1828 15 6 3 6 7.5 1567. 37.00
8. Cesar,Andre 1828 15 6 3 6 7.5 1557. 35.25
9. D`hayere,Arnaud 1847 15 6 2 7 7.0 1655. 41.75

10. Martin,Fabrice 1824 15 7 0 8 7.0 1550. 38.00
11. Alonso,Jose Antonio 1884 15 6 1 8 6.5 1626. 39.25
12. Densing,Gerd 1840 15 6 1 8 6.5 1570. 31.50
13. Bovy,Mathieu 1956 15 6 1 8 6.5 1510. 26.25
14. Bode,Dorel-Ioan 1952 15 5 2 8 6.0 1516. 25.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U1800  1799-1500
Rang Teilnehmer Titel TWZ G S R V Punkte BuSu SoBerg

1. Tapodi,Norman Lajos 1636 15 8 0 7 8.0 1791. 60.00
2. Vanduyfhuys,Daria WCM 1603 15 6 4 5 8.0 1711. 58.75
3. Wlogalski,Olivier 1706 15 7 2 6 8.0 1502. 37.25
4. Daroczi,Donat 1669 15 6 3 6 7.5 1662. 47.00
5. Van Stiphout,Marc 1709 15 6 1 8 6.5 1588. 27.75
6. Sohet,Cedric 1728 15 6 0 9 6.0 1577. 23.00
7. Piron,Jean-Marie 1698 15 6 0 9 6.0 1484. 28.00
8. Schleck,Victor 1731 15 5 1 9 5.5 1508. 26.75
9. Weiss,Philippe 1542 15 5 1 9 5.5 1436. 19.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: U1500 1499-NC
Rang Teilnehmer Titel TWZ G S R V Punkte BuSu SoBerg

1. Schuelting, David 15 6 2 7 7.0 1582. 43.00
2. Peters,Nathalie 1344 15 3 0 12 3.0 1427. 7.00
3. Souweine,Edwige 1044 15 0 1 14 0.5 1430. 0.25
4. Van Gheluwe,Frank 1365 15 0 1 14 0.5 1400. 0.25



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Rangliste:  Stand nach der 15. Runde 
Selektion: Jugend
Rang Teilnehmer Titel TWZ G S R V Punkte BuSu SoBerg

1. Beukema,Jasper FM 2222 15 9 3 3 10.5 1876. 86.25
2. Dardha,Daniel FM 2239 15 10 0 5 10.0 1880. 79.00
3. Dauw,Sterre 1943 15 8 0 7 8.0 1816. 57.50
4. Tapodi,Norman Lajos 1636 15 8 0 7 8.0 1791. 60.00
5. Vanduyfhuys,Daria WCM 1603 15 6 4 5 8.0 1711. 58.75
6. Papp,Bence 1805 15 7 1 7 7.5 1676. 50.25
7. Daroczi,Donat 1669 15 6 3 6 7.5 1662. 47.00
8. Varga,Gabor 1828 15 6 3 6 7.5 1567. 37.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2018 - Blitz
Einzel - Schweizer System - 15 Runden

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 () - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 () 1 - 0
2 23. Hirscher,Toni 1866 () - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 () 0 - 1
3 3. Zelbel,Patrick 2471 () - 24. D`hayere,Arnaud 1847 () 1 - 0
4 25. Densing,Gerd 1840 () - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 () 0 - 1
5 5. Roeder,Matthias 2358 () - 26. Cesar,Andre 1828 () 1 - 0
6 27. Varga,Gabor 1828 () - 6. Hautot,Stephane 2312 () 0 - 1
7 7. Schulze,Marc 2248 () - 28. Martin,Fabrice 1824 () 1 - 0
8 29. Papp,Bence 1805 () - 8. Dardha,Daniel 2239 () 0 - 1
9 9. Beukema,Jasper 2222 () - 30. Schleck,Victor 1731 () 1 - 0
10 31. Sohet,Cedric 1728 () - 10. Pieper,Dawid 2190 () 0 - 1
11 11. Wagener,Claude 2182 () - 32. Van Stiphout,Marc 1709 () 1 - 0
12 33. Wlogalski,Olivier 1706 () - 12. Richters,Marc 2178 () 0 - 1
13 13. Werthebach,Felix 2171 () - 34. Piron,Jean-Marie 1698 () 1 - 0
14 35. Daroczi,Donat 1669 () - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 () 1 - 0
15 15. Gengler,Pierre 2142 () - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 () 0 - 1
16 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 () - 16. Dardha,Arben 2096 () 0 - 1
17 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 () - 38. Weiss,Philippe 1542 () 1 - 0
18 39. Van Gheluwe,Frank 1365 () - 18. Bovy,Mathieu 1956 () 0 - 1
19 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 () - 40. Peters,Nathalie 1344 () 1 - 0
20 41. Souweine,Edwige 1044 () - 20. Dauw,Sterre 1943 () 0 - 1
21 21. Godesar,Ralph 1923 () - 42. Schuelting, David () 1 - 0

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 12. Richters,Marc 2178 (1) - 1. Sumets,Andrey 2585 (1) 0 - 1
2 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (1) - 11. Wagener,Claude 2182 (1) 1 - 0
3 16. Dardha,Arben 2096 (1) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (1) 1 - 0
4 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (1) - 13. Werthebach,Felix 2171 (1) 1 - 0
5 18. Bovy,Mathieu 1956 (1) - 5. Roeder,Matthias 2358 (1) 0 - 1
6 6. Hautot,Stephane 2312 (1) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (1) 1 - 0
7 20. Dauw,Sterre 1943 (1) - 7. Schulze,Marc 2248 (1) 0 - 1
8 8. Dardha,Daniel 2239 (1) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (1) 1 - 0
9 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (1) - 9. Beukema,Jasper 2222 (1) 1 - 0
10 10. Pieper,Dawid 2190 (1) - 21. Godesar,Ralph 1923 (1) 1 - 0
11 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (0) - 35. Daroczi,Donat 1669 (1) 1 - 0
12 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (0) - 31. Sohet,Cedric 1728 (0) 1 - 0
13 32. Van Stiphout,Marc 1709 (0) - 15. Gengler,Pierre 2142 (0) 0 - 1
14 34. Piron,Jean-Marie 1698 (0) - 23. Hirscher,Toni 1866 (0) 0 - 1
15 24. D`hayere,Arnaud 1847 (0) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (0) 1 - 0
16 38. Weiss,Philippe 1542 (0) - 25. Densing,Gerd 1840 (0) 0 - 1
17 26. Cesar,Andre 1828 (0) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (0) 0 - 1



18 40. Peters,Nathalie 1344 (0) - 27. Varga,Gabor 1828 (0) 0 - 1
19 28. Martin,Fabrice 1824 (0) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (0) 1 - 0
20 42. Schuelting, David (0) - 29. Papp,Bence 1805 (0) 1 - 0
21 30. Schleck,Victor 1731 (0) - 41. Souweine,Edwige 1044 (0) 1 - 0

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (2) - 8. Dardha,Daniel 2239 (2) 1 - 0
2 7. Schulze,Marc 2248 (2) - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (2) 0 - 1
3 10. Pieper,Dawid 2190 (2) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (2) ½ - ½
4 5. Roeder,Matthias 2358 (2) - 16. Dardha,Arben 2096 (2) 1 - 0
5 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (2) - 6. Hautot,Stephane 2312 (2) 0 - 1
6 3. Zelbel,Patrick 2471 (1) - 21. Godesar,Ralph 1923 (1) 1 - 0
7 9. Beukema,Jasper 2222 (1) - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (1) 1 - 0
8 11. Wagener,Claude 2182 (1) - 23. Hirscher,Toni 1866 (1) 1 - 0
9 25. Densing,Gerd 1840 (1) - 12. Richters,Marc 2178 (1) 1 - 0
10 13. Werthebach,Felix 2171 (1) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (1) ½ - ½
11 27. Varga,Gabor 1828 (1) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (1) 0 - 1
12 15. Gengler,Pierre 2142 (1) - 28. Martin,Fabrice 1824 (1) 1 - 0
13 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (1) - 30. Schleck,Victor 1731 (1) 1 - 0
14 35. Daroczi,Donat 1669 (1) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (1) 1 - 0
15 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (1) - 42. Schuelting, David (1) 1 - 0
16 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (1) - 20. Dauw,Sterre 1943 (1) 0 - 1
17 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (0) - 26. Cesar,Andre 1828 (0) 0 - 1
18 29. Papp,Bence 1805 (0) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (0) 0 - 1
19 31. Sohet,Cedric 1728 (0) - 38. Weiss,Philippe 1542 (0) 1 - 0
20 41. Souweine,Edwige 1044 (0) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (0) 0 - 1
21 33. Wlogalski,Olivier 1706 (0) - 40. Peters,Nathalie 1344 (0) 1 - 0

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 6. Hautot,Stephane 2312 (3) - 1. Sumets,Andrey 2585 (3) 0 - 1
2 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (3) - 5. Roeder,Matthias 2358 (3) 0 - 1
3 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (2½) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (2) 0 - 1
4 7. Schulze,Marc 2248 (2) - 10. Pieper,Dawid 2190 (2½) ½ - ½
5 8. Dardha,Daniel 2239 (2) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (2) 1 - 0
6 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (2) - 9. Beukema,Jasper 2222 (2) ½ - ½
7 20. Dauw,Sterre 1943 (2) - 11. Wagener,Claude 2182 (2) 0 - 1
8 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (2) - 25. Densing,Gerd 1840 (2) 1 - 0
9 35. Daroczi,Donat 1669 (2) - 15. Gengler,Pierre 2142 (2) 0 - 1
10 16. Dardha,Arben 2096 (2) - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (2) 1 - 0
11 12. Richters,Marc 2178 (1) - 13. Werthebach,Felix 2171 (1½) 0 - 1
12 24. D`hayere,Arnaud 1847 (1½) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (1) 1 - 0
13 21. Godesar,Ralph 1923 (1) - 30. Schleck,Victor 1731 (1) 0 - 1
14 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (1) - 31. Sohet,Cedric 1728 (1) 1 - 0
15 23. Hirscher,Toni 1866 (1) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (1) 1 - 0
16 26. Cesar,Andre 1828 (1) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (1) 1 - 0



17 34. Piron,Jean-Marie 1698 (1) - 27. Varga,Gabor 1828 (1) 0 - 1
18 28. Martin,Fabrice 1824 (1) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (1) 0 - 1
19 42. Schuelting, David (1) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (0) 1 - 0
20 40. Peters,Nathalie 1344 (0) - 29. Papp,Bence 1805 (0) 0 - 1
21 38. Weiss,Philippe 1542 (0) - 41. Souweine,Edwige 1044 (0) 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (4) - 5. Roeder,Matthias 2358 (4) 1 - 0
2 10. Pieper,Dawid 2190 (3) - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (3) ½ - ½
3 3. Zelbel,Patrick 2471 (3) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (3) 1 - 0
4 11. Wagener,Claude 2182 (3) - 6. Hautot,Stephane 2312 (3) 0 - 1
5 15. Gengler,Pierre 2142 (3) - 8. Dardha,Daniel 2239 (3) 0 - 1
6 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (2½) - 16. Dardha,Arben 2096 (3) 0 - 1
7 13. Werthebach,Felix 2171 (2½) - 7. Schulze,Marc 2248 (2½) 1 - 0
8 9. Beukema,Jasper 2222 (2½) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (2½) 1 - 0
9 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (2) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (2½) 1 - 0
10 27. Varga,Gabor 1828 (2) - 20. Dauw,Sterre 1943 (2) 0 - 1
11 30. Schleck,Victor 1731 (2) - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (2) 0 - 1
12 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (2) - 23. Hirscher,Toni 1866 (2) 1 - 0
13 25. Densing,Gerd 1840 (2) - 42. Schuelting, David (2) 0 - 1
14 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (2) - 26. Cesar,Andre 1828 (2) 1 - 0
15 29. Papp,Bence 1805 (1) - 35. Daroczi,Donat 1669 (2) 0 - 1
16 31. Sohet,Cedric 1728 (1) - 12. Richters,Marc 2178 (1) 0 - 1
17 18. Bovy,Mathieu 1956 (1) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (1) 1 - 0
18 32. Van Stiphout,Marc 1709 (1) - 21. Godesar,Ralph 1923 (1) 1 - 0
19 33. Wlogalski,Olivier 1706 (1) - 28. Martin,Fabrice 1824 (1) 0 - 1
20 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (0) - 38. Weiss,Philippe 1542 (1) 0 - 1
21 41. Souweine,Edwige 1044 (0) - 40. Peters,Nathalie 1344 (0) 0 - 1

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 16. Dardha,Arben 2096 (4) - 1. Sumets,Andrey 2585 (5) 0 - 1
2 6. Hautot,Stephane 2312 (4) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (4) 0 - 1
3 5. Roeder,Matthias 2358 (4) - 8. Dardha,Daniel 2239 (4) 1 - 0
4 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (3½) - 13. Werthebach,Felix 2171 (3½) 1 - 0
5 9. Beukema,Jasper 2222 (3½) - 10. Pieper,Dawid 2190 (3½) 1 - 0
6 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (3) - 11. Wagener,Claude 2182 (3) ½ - ½
7 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (3) - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (3) 1 - 0
8 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (3) - 15. Gengler,Pierre 2142 (3) 0 - 1
9 42. Schuelting, David (3) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (3) ½ - ½
10 20. Dauw,Sterre 1943 (3) - 35. Daroczi,Donat 1669 (3) 1 - 0
11 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (2½) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (2½) 0 - 1
12 24. D`hayere,Arnaud 1847 (2½) - 7. Schulze,Marc 2248 (2½) 0 - 1
13 12. Richters,Marc 2178 (2) - 27. Varga,Gabor 1828 (2) 1 - 0
14 28. Martin,Fabrice 1824 (2) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (2) 1 - 0
15 23. Hirscher,Toni 1866 (2) - 30. Schleck,Victor 1731 (2) 1 - 0



16 32. Van Stiphout,Marc 1709 (2) - 25. Densing,Gerd 1840 (2) 0 - 1
17 26. Cesar,Andre 1828 (2) - 38. Weiss,Philippe 1542 (2) 1 - 0
18 21. Godesar,Ralph 1923 (1) - 29. Papp,Bence 1805 (1) 0 - 1
19 40. Peters,Nathalie 1344 (1) - 31. Sohet,Cedric 1728 (1) 0 - 1
20 34. Piron,Jean-Marie 1698 (1) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (1) 1 - 0
21 41. Souweine,Edwige 1044 (0) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (0) ½ - ½

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (6) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (5) 1 - 0
2 5. Roeder,Matthias 2358 (5) - 9. Beukema,Jasper 2222 (4½) ½ - ½
3 6. Hautot,Stephane 2312 (4) - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (4½) 0 - 1
4 8. Dardha,Daniel 2239 (4) - 16. Dardha,Arben 2096 (4) 1 - 0
5 15. Gengler,Pierre 2142 (4) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (4) 1 - 0
6 10. Pieper,Dawid 2190 (3½) - 20. Dauw,Sterre 1943 (4) 0 - 1
7 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (3½) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (3½) 0 - 1
8 7. Schulze,Marc 2248 (3½) - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (3½) 1 - 0
9 11. Wagener,Claude 2182 (3½) - 42. Schuelting, David (3½) 1 - 0
10 13. Werthebach,Felix 2171 (3½) - 23. Hirscher,Toni 1866 (3) 1 - 0
11 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (3) - 12. Richters,Marc 2178 (3) 1 - 0
12 25. Densing,Gerd 1840 (3) - 28. Martin,Fabrice 1824 (3) 1 - 0
13 35. Daroczi,Donat 1669 (3) - 26. Cesar,Andre 1828 (3) ½ - ½
14 24. D`hayere,Arnaud 1847 (2½) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (3) 0 - 1
15 18. Bovy,Mathieu 1956 (2) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (2½) 1 - 0
16 27. Varga,Gabor 1828 (2) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (2) ½ - ½
17 38. Weiss,Philippe 1542 (2) - 29. Papp,Bence 1805 (2) 0 - 1
18 30. Schleck,Victor 1731 (2) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (2) 1 - 0
19 31. Sohet,Cedric 1728 (2) - 21. Godesar,Ralph 1923 (1) 0 - 1
20 33. Wlogalski,Olivier 1706 (1) - 41. Souweine,Edwige 1044 (½) 1 - 0
21 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) - 40. Peters,Nathalie 1344 (1) 0 - 1

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (5½) - 1. Sumets,Andrey 2585 (7) ½ - ½
2 20. Dauw,Sterre 1943 (5) - 5. Roeder,Matthias 2358 (5½) 0 - 1
3 3. Zelbel,Patrick 2471 (5) - 15. Gengler,Pierre 2142 (5) 1 - 0
4 8. Dardha,Daniel 2239 (5) - 9. Beukema,Jasper 2222 (5) 0 - 1
5 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (4½) - 7. Schulze,Marc 2248 (4½) ½ - ½
6 13. Werthebach,Felix 2171 (4½) - 11. Wagener,Claude 2182 (4½) 1 - 0
7 16. Dardha,Arben 2096 (4) - 6. Hautot,Stephane 2312 (4) 0 - 1
8 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (4) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (4) 1 - 0
9 25. Densing,Gerd 1840 (4) - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (4) 0 - 1
10 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (3½) - 10. Pieper,Dawid 2190 (3½) 0 - 1
11 26. Cesar,Andre 1828 (3½) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (3½) ½ - ½
12 42. Schuelting, David (3½) - 35. Daroczi,Donat 1669 (3½) ½ - ½
13 12. Richters,Marc 2178 (3) - 28. Martin,Fabrice 1824 (3) 1 - 0
14 18. Bovy,Mathieu 1956 (3) - 30. Schleck,Victor 1731 (3) ½ - ½



15 29. Papp,Bence 1805 (3) - 23. Hirscher,Toni 1866 (3) 1 - 0
16 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (2½) - 27. Varga,Gabor 1828 (2½) 0 - 1
17 32. Van Stiphout,Marc 1709 (2½) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (2½) 1 - 0
18 21. Godesar,Ralph 1923 (2) - 40. Peters,Nathalie 1344 (2) 1 - 0
19 38. Weiss,Philippe 1542 (2) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (2) 0 - 1
20 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) - 31. Sohet,Cedric 1728 (2) 0 - 1
21 34. Piron,Jean-Marie 1698 (2) - 41. Souweine,Edwige 1044 (½) 1 - 0

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 9. Beukema,Jasper 2222 (6) - 1. Sumets,Andrey 2585 (7½) 0 - 1
2 5. Roeder,Matthias 2358 (6½) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (6) 0 - 1
3 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (5) - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (6) 1 - 0
4 15. Gengler,Pierre 2142 (5) - 13. Werthebach,Felix 2171 (5½) 1 - 0
5 6. Hautot,Stephane 2312 (5) - 20. Dauw,Sterre 1943 (5) 1 - 0
6 7. Schulze,Marc 2248 (5) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (5) ½ - ½
7 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (5) - 8. Dardha,Daniel 2239 (5) 0 - 1
8 11. Wagener,Claude 2182 (4½) - 10. Pieper,Dawid 2190 (4½) ½ - ½
9 26. Cesar,Andre 1828 (4) - 12. Richters,Marc 2178 (4) 0 - 1
10 35. Daroczi,Donat 1669 (4) - 16. Dardha,Arben 2096 (4) 0 - 1
11 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (4) - 29. Papp,Bence 1805 (4) ½ - ½
12 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (4) - 25. Densing,Gerd 1840 (4) 1 - 0
13 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (3½) - 42. Schuelting, David (4) 1 - 0
14 27. Varga,Gabor 1828 (3½) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (3½) 0 - 1
15 30. Schleck,Victor 1731 (3½) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (3½) 0 - 1
16 33. Wlogalski,Olivier 1706 (3) - 21. Godesar,Ralph 1923 (3) 0 - 1
17 23. Hirscher,Toni 1866 (3) - 31. Sohet,Cedric 1728 (3) 1 - 0
18 28. Martin,Fabrice 1824 (3) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (3) 1 - 0
19 41. Souweine,Edwige 1044 (½) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (2½) 0 - 1
20 24. D`hayere,Arnaud 1847 (2½) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) 1 - 0
21 40. Peters,Nathalie 1344 (2) - 38. Weiss,Philippe 1542 (2) 0 - 1

Paarungsliste der 10. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (8½) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (6) ½ - ½
2 3. Zelbel,Patrick 2471 (7) - 9. Beukema,Jasper 2222 (6) 0 - 1
3 5. Roeder,Matthias 2358 (6½) - 6. Hautot,Stephane 2312 (6) 0 - 1
4 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (6) - 15. Gengler,Pierre 2142 (6) 1 - 0
5 8. Dardha,Daniel 2239 (6) - 7. Schulze,Marc 2248 (5½) 1 - 0
6 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (5½) - 13. Werthebach,Felix 2171 (5½) 1 - 0
7 10. Pieper,Dawid 2190 (5) - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (5) 1 - 0
8 16. Dardha,Arben 2096 (5) - 11. Wagener,Claude 2182 (5) 1 - 0
9 12. Richters,Marc 2178 (5) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (5) ½ - ½
10 20. Dauw,Sterre 1943 (5) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (4½) 1 - 0
11 29. Papp,Bence 1805 (4½) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (4½) 1 - 0
12 32. Van Stiphout,Marc 1709 (4½) - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (4½) 0 - 1
13 21. Godesar,Ralph 1923 (4) - 25. Densing,Gerd 1840 (4) 1 - 0



14 23. Hirscher,Toni 1866 (4) - 35. Daroczi,Donat 1669 (4) 1 - 0
15 42. Schuelting, David (4) - 26. Cesar,Andre 1828 (4) 1 - 0
16 28. Martin,Fabrice 1824 (4) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (3½) 1 - 0
17 30. Schleck,Victor 1731 (3½) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (3½) 0 - 1
18 38. Weiss,Philippe 1542 (3) - 27. Varga,Gabor 1828 (3½) 0 - 1
19 34. Piron,Jean-Marie 1698 (3) - 40. Peters,Nathalie 1344 (2) 0 - 1
20 31. Sohet,Cedric 1728 (3) - 41. Souweine,Edwige 1044 (½) 1 - 0
21 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (3) 0 - 1

Paarungsliste der 11. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (9) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (6½) 1 - 0
2 9. Beukema,Jasper 2222 (7) - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (7) 0 - 1
3 3. Zelbel,Patrick 2471 (7) - 8. Dardha,Daniel 2239 (7) 1 - 0
4 6. Hautot,Stephane 2312 (7) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (6½) 1 - 0
5 10. Pieper,Dawid 2190 (6) - 5. Roeder,Matthias 2358 (6½) 0 - 1
6 15. Gengler,Pierre 2142 (6) - 20. Dauw,Sterre 1943 (6) 1 - 0
7 13. Werthebach,Felix 2171 (5½) - 16. Dardha,Arben 2096 (6) 1 - 0
8 7. Schulze,Marc 2248 (5½) - 29. Papp,Bence 1805 (5½) 0 - 1
9 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (5½) - 12. Richters,Marc 2178 (5½) 0 - 1
10 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (5½) - 21. Godesar,Ralph 1923 (5) ½ - ½
11 11. Wagener,Claude 2182 (5) - 28. Martin,Fabrice 1824 (5) 1 - 0
12 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (5) - 42. Schuelting, David (5) 1 - 0
13 18. Bovy,Mathieu 1956 (4½) - 23. Hirscher,Toni 1866 (5) 0 - 1
14 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (4½) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (4½) 1 - 0
15 27. Varga,Gabor 1828 (4½) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (4½) ½ - ½
16 25. Densing,Gerd 1840 (4) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (4) ½ - ½
17 26. Cesar,Andre 1828 (4) - 31. Sohet,Cedric 1728 (4) 0 - 1
18 41. Souweine,Edwige 1044 (½) - 35. Daroczi,Donat 1669 (4) 0 - 1
19 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (3½) - 38. Weiss,Philippe 1542 (3) ½ - ½
20 40. Peters,Nathalie 1344 (3) - 30. Schleck,Victor 1731 (3½) 0 - 1
21 34. Piron,Jean-Marie 1698 (3) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) 1 - 0

Paarungsliste der 12. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 15. Gengler,Pierre 2142 (7) - 1. Sumets,Andrey 2585 (10) 0 - 1
2 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (8) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (8) 1 - 0
3 8. Dardha,Daniel 2239 (7) - 6. Hautot,Stephane 2312 (8) 0 - 1
4 12. Richters,Marc 2178 (6½) - 5. Roeder,Matthias 2358 (7½) 0 - 1
5 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (6½) - 9. Beukema,Jasper 2222 (7) 0 - 1
6 29. Papp,Bence 1805 (6½) - 13. Werthebach,Felix 2171 (6½) 0 - 1
7 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (6½) - 11. Wagener,Claude 2182 (6) 1 - 0
8 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (6) - 10. Pieper,Dawid 2190 (6) ½ - ½
9 16. Dardha,Arben 2096 (6) - 23. Hirscher,Toni 1866 (6) 1 - 0
10 20. Dauw,Sterre 1943 (6) - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (6) 1 - 0
11 21. Godesar,Ralph 1923 (5½) - 7. Schulze,Marc 2248 (5½) 0 - 1
12 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (5½) - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (5½) 1 - 0



13 24. D`hayere,Arnaud 1847 (5) - 31. Sohet,Cedric 1728 (5) 1 - 0
14 35. Daroczi,Donat 1669 (5) - 27. Varga,Gabor 1828 (5) ½ - ½
15 42. Schuelting, David (5) - 28. Martin,Fabrice 1824 (5) 1 - 0
16 33. Wlogalski,Olivier 1706 (4½) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (4½) 1 - 0
17 30. Schleck,Victor 1731 (4½) - 25. Densing,Gerd 1840 (4½) 1 - 0
18 32. Van Stiphout,Marc 1709 (4½) - 40. Peters,Nathalie 1344 (3) 1 - 0
19 38. Weiss,Philippe 1542 (3½) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (4) 0 - 1
20 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (4) 0 - 1
21 41. Souweine,Edwige 1044 (½) - 26. Cesar,Andre 1828 (4) 0 - 1

Paarungsliste der 13. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 13. Werthebach,Felix 2171 (7½) - 1. Sumets,Andrey 2585 (11) 0 - 1
2 9. Beukema,Jasper 2222 (8) - 6. Hautot,Stephane 2312 (9) ½ - ½
3 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (9) - 8. Dardha,Daniel 2239 (7) 0 - 1
4 5. Roeder,Matthias 2358 (8½) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (7½) 1 - 0
5 3. Zelbel,Patrick 2471 (8) - 20. Dauw,Sterre 1943 (7) 0 - 1
6 16. Dardha,Arben 2096 (7) - 15. Gengler,Pierre 2142 (7) 0 - 1
7 7. Schulze,Marc 2248 (6½) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (6½) ½ - ½
8 10. Pieper,Dawid 2190 (6½) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (6½) 1 - 0
9 12. Richters,Marc 2178 (6½) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (6½) 1 - 0
10 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (6) - 29. Papp,Bence 1805 (6½) 0 - 1
11 11. Wagener,Claude 2182 (6) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (6) 0 - 1
12 23. Hirscher,Toni 1866 (6) - 42. Schuelting, David (6) 1 - 0
13 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (5½) - 21. Godesar,Ralph 1923 (5½) 0 - 1
14 27. Varga,Gabor 1828 (5½) - 30. Schleck,Victor 1731 (5½) 1 - 0
15 35. Daroczi,Donat 1669 (5½) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (5½) 1 - 0
16 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (5) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (5½) 0 - 1
17 31. Sohet,Cedric 1728 (5) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (5) 1 - 0
18 28. Martin,Fabrice 1824 (5) - 38. Weiss,Philippe 1542 (3½) 1 - 0
19 40. Peters,Nathalie 1344 (3) - 26. Cesar,Andre 1828 (5) 0 - 1
20 18. Bovy,Mathieu 1956 (4½) - 41. Souweine,Edwige 1044 (½) 1 - 0
21 25. Densing,Gerd 1840 (4½) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) 1 - 0

Paarungsliste der 14. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (12) - 20. Dauw,Sterre 1943 (8) 1 - 0
2 6. Hautot,Stephane 2312 (9½) - 15. Gengler,Pierre 2142 (8) 1 - 0
3 5. Roeder,Matthias 2358 (9½) - 13. Werthebach,Felix 2171 (7½) 1 - 0
4 29. Papp,Bence 1805 (7½) - 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (9) 0 - 1
5 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (7½) - 9. Beukema,Jasper 2222 (8½) 0 - 1
6 10. Pieper,Dawid 2190 (7½) - 3. Zelbel,Patrick 2471 (8) 0 - 1
7 8. Dardha,Daniel 2239 (8) - 12. Richters,Marc 2178 (7½) 1 - 0
8 23. Hirscher,Toni 1866 (7) - 7. Schulze,Marc 2248 (7) 1 - 0
9 24. D`hayere,Arnaud 1847 (7) - 16. Dardha,Arben 2096 (7) 0 - 1
10 33. Wlogalski,Olivier 1706 (6½) - 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (7) 1 - 0
11 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (6½) - 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (6½) 1 - 0



12 21. Godesar,Ralph 1923 (6½) - 27. Varga,Gabor 1828 (6½) 1 - 0
13 28. Martin,Fabrice 1824 (6) - 35. Daroczi,Donat 1669 (6½) 0 - 1
14 26. Cesar,Andre 1828 (6) - 11. Wagener,Claude 2182 (6) ½ - ½
15 31. Sohet,Cedric 1728 (6) - 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (6) 0 - 1
16 42. Schuelting, David (6) - 18. Bovy,Mathieu 1956 (5½) 1 - 0
17 38. Weiss,Philippe 1542 (3½) - 30. Schleck,Victor 1731 (5½) 1 - 0
18 40. Peters,Nathalie 1344 (3) - 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (5½) 0 - 1
19 41. Souweine,Edwige 1044 (½) - 25. Densing,Gerd 1840 (5½) 0 - 1
20 32. Van Stiphout,Marc 1709 (5½) - 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) 1 - 0
21 34. Piron,Jean-Marie 1698 (5) - 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (5) 1 - 0

Paarungsliste der 15. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Sumets,Andrey 2585 (13) - 23. Hirscher,Toni 1866 (8) 1 - 0
2 15. Gengler,Pierre 2142 (8) - 5. Roeder,Matthias 2358 (10½) 0 - 1
3 6. Hautot,Stephane 2312 (10½) - 14. Jansen,Dirk Norbert 2151 (7½) ½ - ½
4 2. Dgebuadze,Alexandre 2516 (10) - 16. Dardha,Arben 2096 (8) 0 - 1
5 20. Dauw,Sterre 1943 (8) - 9. Beukema,Jasper 2222 (9½) 0 - 1
6 3. Zelbel,Patrick 2471 (9) - 29. Papp,Bence 1805 (7½) 1 - 0
7 21. Godesar,Ralph 1923 (7½) - 8. Dardha,Daniel 2239 (9) 0 - 1
8 12. Richters,Marc 2178 (7½) - 4. Haub,Thorsten Michael 2435 (7½) 0 - 1
9 35. Daroczi,Donat 1669 (7½) - 10. Pieper,Dawid 2190 (7½) 0 - 1
10 13. Werthebach,Felix 2171 (7½) - 33. Wlogalski,Olivier 1706 (7½) ½ - ½
11 36. Tapodi,Norman Lajos 1636 (7) - 24. D`hayere,Arnaud 1847 (7) 1 - 0
12 37. Vanduyfhuys,Daria 1603 (7) - 42. Schuelting, David (7) 1 - 0
13 7. Schulze,Marc 2248 (7) - 32. Van Stiphout,Marc 1709 (6½) 1 - 0
14 25. Densing,Gerd 1840 (6½) - 26. Cesar,Andre 1828 (6½) 0 - 1
15 11. Wagener,Claude 2182 (6½) - 34. Piron,Jean-Marie 1698 (6) 1 - 0
16 22. Alonso,Jose Antonio 1884 (6½) - 38. Weiss,Philippe 1542 (4½) 0 - 1
17 17. Korlotsidis,Spiridon 2049 (6½) - 41. Souweine,Edwige 1044 (½) 1 - 0
18 39. Van Gheluwe,Frank 1365 (½) - 27. Varga,Gabor 1828 (6½) 0 - 1
19 30. Schleck,Victor 1731 (5½) - 28. Martin,Fabrice 1824 (6) 0 - 1
20 19. Bode,Dorel-Ioan 1952 (5) - 31. Sohet,Cedric 1728 (6) 1 - 0
21 18. Bovy,Mathieu 1956 (5½) - 40. Peters,Nathalie 1344 (3) 1 - 0
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